ГЛАВА СТАРОУЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                     №                                                           от
 «О назначении схода граждан в селе Старое Узеево
Староузеевского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 24 Устава муниципального образования «Староузеевское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 14 часов 00 минут 20 ноября 2023 года в здании Староузеевского сельского дома культуры по адресу: РТ, Аксубаевский район, с. Старое Узеево, ул. Ленина, д.2А, сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в селе Старое Узеево Староузеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории села Старое Узеево Староузеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения, а также освобождение от платежа участников специальной военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных) и членов их семей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1.	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
- устройство дорожного полотна (поднятие грунта, отсыпка улиц песком и щебнем)
- приобретение щебня;
2.     Организация благоустройства территории поселения:
- благоустройство территории обелиска участников боевых действий в населенном пункте Старое Узеево (приобретение материала, товара, оплата работ и услуг по договору).
3.	Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
-   приобретение глубинного насоса для скважины.
          4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности:
 - приобретение емкости для пожаротушения и комплектующих изделий к ней.

                     ДА                                                        НЕТ
3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания в местах массового скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках объявлений, а также разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и на портале правовой информации Республике Татарстан.

Глава Староузеевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района:                                 Н.В.Айдова